
Sexta-feira, 29 DE MAIO DE 201570 DIÁRIO OFICIAL Nº 32896

MATRICULA: 5908150/ 1
CPF: 85246280225
SERVIDOR: HAROLDO ESTACIO DE ASSIS LARANJEIRA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5914002/ 1
CPF: 48989134234
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: TOME AÇU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 01/06/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 834256

PORTARIA: 558/2015- DO DIA 28/05/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO 
NO CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA 
SER OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO 
JUDICIAL.  (Processo 211150/2015-Mem 806/2015-CIAM)
SERVIDOR: JULIO CESAR DE OLIVEIRA VETERE
CARGO: PSICOLOGO
MATRICULA: 5908991/ 1
CPF: 72865601749
SERVIDOR: DAVID CASCAES PINTO
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 54195571/ 1
CPF: 76572625249
SERVIDOR: ANDERSON LUIS DAS CHAGAS BATISTA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5906800/ 1
CPF: 70025517287
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: BREVES/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 08 A 10/06/2015
DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 834321

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO 
DO PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 033/2015 - DE 26 DE MAIO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa 
de Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - Tornar sem efeito, a PORTARIA Nº 023 de 23 de Abril de 
2015 publicada no DOE nº 32.872 de 24 de Abril de 2015, que 
concedeu diárias a servidora Mônica Dantas Coutinho para 
Tucuruí.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 833979

PORTARIA Nº 034/2015 - DE 26 DE MAIO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa 
de Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER complementação de diárias referente à viagem 
para os municípios de Portel, Melgaço, Gurupá e Breves, 
região do Marajó com o objetivo de realizar levantamento de 
demanda para concessão de Microcrédito.

Nº Nome Matrícula/CPF Cargo Período Nº de 
diárias

1

Maria 
Ivanilde 
Macedo 
Chucre

5748933/4 Coordenadora 
Regional

02 a 
05/05/2015 3 ½

2 Ana Ângela 
Fialho Félix 5918236 Gerente Regional 02 a 

05/05/2015 3 ½

Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 833981

PORTARIA Nº 035/2015 - DE 27 DE MAIO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa 
de Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - Tornar sem efeito, a PORTARIA Nº 013 de 22 de Abril de 
2015 publicada no DOE nº 32.872 de 24 de Abril de 2015, que 
concedeu diárias ao servidor Rodolfo Batista Guedes para Breves.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 833984

PORTARIA Nº 037/2015 - DE 27 DE MAIO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa 
de Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER complementação de diárias referente à viagem 
para os municípios de Ponta de Pedras, Muaná, São Sebastião 
da Boa Vista, Curralinho e Bagre com o objetivo de realizar 
levantamento de demanda para concessão de Microcrédito.

Nº Nome Matrícula/CPF Cargo Período Nº de 
diárias

1 Elinete 
Marques 

dos 
Santos

5804663-3 Gerente 01 a 
02/05/15

½

2 Vanilsa 
da Silva 
Borges

5917736/1 Gerente 01 a 
02/05/15

½

Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 833986

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 0106/2015-GGP/SEJUDH                                
BELÉM (PA), 26 DE MAIO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2014/444476,
RESOLVE:
I-TORNAR SEM EFEITO a Errata da Portaria  N°. 074/2015-
GGP/SEJUDH de 08.04.2015, publicada no DOE  n°. 32.866 de 
14.04.2015, essa errata que foi publicada no DOE n° 32.892 
de 25.05.2015.
II-DESIGNAR o servidor ERNESTO LAVOR SILVA, matrícula nº. 
57230890/ 1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo 
para substituir  KLEMER MACIEL DO CARMO, matrícula nº. 
57201162/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão e 
Direitos Humanos e Cidadania - Administração,  na Comissão 
de Sindicância, destinada à apuração dos fatos constantes no 
processo acima citado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 834214

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 052
Prazo para aplicação (em dias): 05
Prazo para prestação de contas (em dias): 10
Nome do servidor:  TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA
Cargo do servidor: Assistente Social.
Matrícula do servidor:  54185843/4

Recursos: Fonte de Trabalho: 184534  Fonte de Recurso:  0101       
Natureza da Despesa:  339033          Valor: R$ 300,00
Observação: Para atender despesas de pronto pagamento 
referente aos gastos com a travessia na Balsa, no período 
de 01 a 04/06/2015, (Belém/Soure/Belém), do motorista/
veículo ofi cial da SEJUDH que irá dar suporte à equipe 
técnica da CIPM que participará colaborando na Organização 
das Ofi cinas pela Cidadania das Mulheres Marajoaras, tendo 
como principal objetivo a Institucionalização, fortalecimento 
e acompanhamento da Rede de Atendimento à Mulher em 
situação de violência na Ilha do Marajó/PA. Prazo de aplicação 
será de 05 dias a partir da emissão da ordem bancária.
Ordenador:  Michell  Mendes  Durans  da  Silva.
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 834235

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 051/2015
OBJETIVO: Participar da Ofi cina pela “Cidadania das Mulheres 
Marajoaras”, promovida pela  Secretaria de Políticas para as 
Mulheres da Presidência  da  Presidência da República-SPM/
PR, em parceria com o Ministério da Pesca e Aquicultura, 
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à fome, 
Ministério do Desenvolvimento agrário, Ministério da Saúde e 
o Ministério do Meio Ambiente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Soure/PA
SERVIDORES:
1- MARIA TAVARES DA TRINDADE; CARGO: 
Coordenadora; MAT: 5546516/7. PERÍODO: 01/06/2015 a 
04/06/2015; Quantidade de diárias: 3,5.
2- TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA; CARGO: 
Assistente Social; MAT: 54185843/4. PERÍODO: 01/06/2015 a 
04/06/2015; Quantidade de diárias: 3,5.
3- MARCELLA REZENDE VERAS; CARGO: Assessora 
Técnica; MAT: 5904547/1; PERÍODO: 01/06/2015 a 
04/06/2015; Quantidade de diárias: 3,5.
4- MARIA DE LOURDES ALMEIDA DO NASCIMENTO; 
CARGO: Colaboradora Eventual; PERIODO: 01/06/2015 a 
04/06/2015; Quantidade de diárias: 3,5.
5- RITA DA LUZ SERRA DA SERRA; CARGO: 
Colaboradora Eventual; PERÍODO: 01/06/2015 a 04/06/2015; 
Quantidade de diárias: 3,5.
6- OSMAR FERREIRA GUIMARÃES; CARGO: Motorista; 
MAT: 572309051; PERÍODO: 01/06/2015 a 04/06/2015; 
Quantidade de diárias: 3,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 834230

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 1251/2015 - NGP/SUSIPE BELÉM/PA, 

27/05/2015
Nome: ERIC DE JESUS DOS SANTOS, matrícula nº 57201620
Assunto: Licença Paternidade;
Período: 19/05/2015 a 28/05/2015.

PORTARIA Nº 1252/2015 - NGP/SUSIPE BELÉM/PA, 
27/05/2015

Nome: GEDALIAS DE SOUZA LOBATO, matrícula nº 5911547
Assunto: Licença Paternidade;
Período: 27/04/2015 a 06/05/2015.

Protocolo 834082

PORTARIA Nº 494/2015 - CGP/SUSIPE
BELÉM, 26 DE MAIO DE 2015.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral 
Penitenciário do Estado, no uso de suas atribuições legais e


